gen-

(1)
Concil. Constant. 9. c. 5.
Concil. Later. sub Alex.
III. c. 18. et
sub Innoc. III.
c. 11.

tudiantes pobres , para que puedan , mediante Dios , pasar al estudio de la sagrada Escritura ; y por esta causa se han de asignar al maestro de gramática los frutos de algún beneficio simple , que percibirá solo el tiempo que se mantenga enseñando , con tal que no se defraude al beneficio del cumplimiento debido á sus cargas ; ó se le ha de pagar de la mesa capitular , ó episcopal , algun salario correspondiente ; ó si esto no puede ser , busque el mismo Obispo algun arbitrio proporcionado á su iglesia y diócesis , para que por ningun pretexto se dexé de cumplir esta piadosa , útil y fructuosa determinacion. Haya tambien cátedra de sagrada Escritura en los monasterios de monjes en que cómodamente pueda haberla ; y si fueren omisos los Abades en el cumplimiento de esto , obliguenles á ello por medios oportunos los Obispos de los lugares , como delegados en este caso de la sede Apostólica. Haya igualmente cátedra de sagrada Escritura en los conventos de los demas Regulares , en que cómodamente puedan florecer los estudios ; y esta cátedra la han de dar los capítulos generales , ó provinciales , á los maestros mas dignos. Establezcase tambien en los estudios públicos (en que hasta ahora no se haya establecido) por

la

gendum , qui clericos , aliosque scholares pauperes grammaticam gratis doceat , ut deinceps ad ipsa sacra Scripturæ studia , annuente Deo , transire possint : ideoque illi magistro grammatices vel alicujus simplicis beneficii fructus , quos tamdiu percipiat , quamdiu in docendo perstiterit , assignentur ; dum tamen beneficium ipsum suo debito non fraudetur obsequio : vel ex capitulari , vel episcopali mensa condigna aliqua merces persolvatur ; vel alias Episcopus ipse aliquam rationem ineat suæ ecclesiæ , et dioecesi accommodam ; ne pia hæc , utilis , atque fructuosa provisio quovis quæsito colore negligatur. In monasteriis quoque monachorum , ubi commode fieri queat , etiam lectio sacra Scripturæ habeatur. Quâ in re si Abbates negligentes fuerint Episcopilorum , in hoc ut sedis Apostolicæ delegati , eos ad id opportunis remedii compellant. In conventibus vero aliorum regularium , in quibus studia commode vigere possunt , sacra Scripturæ lectio similiter habeatur : quæ lectio à Capitulis generalibus , vel provincialibus assignetur dignioribus magistris. In gymnasii

ctiam

etiam publicis , ubi tam honorifica , et cæterorum omnium maximè necessaria lectio hactenus instituta non fuerit , religiosissimorum Principum , ac Rerum publicarum pietate , et caritate ad Catholicæ fidei defensionem , et incrementum , sanæ que doctrinæ conservationem , et propagationem instituatur ; et ubi instituta foret , et negligeretur , restituatur. Et , ne sub specie pietatis impietas disseminetur , statuit eadem sancta Synodus , neminem ad hujusmodi lectio officium tam publicè , quam privatim admittendum esse , qui prius ab Episcopo loci de vita , moribus , et scientia examinatus , et approbatus non fuerit. Quod tamen de lectibus in claustris monachorum non intelligatur. Docentes vero ipsam sacram Scripturam , dum publicè in scholis docuerint , et scholares , qui in ipsis scholis student , privilegiis omnibus de perceptione fructuum , præbendarum , et beneficiorum suorum in absentia à jure communis concessis , plenè gaudeant , et fruantur. Cap. II. De verbi Dei concionatoribus , et questoribus eleemosynariis.